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Rada Powiatu Wołowskiego 

Radni-Sesja 

Protokół nr LXIII/23 

LXIII Sesja w dniu 18 września 2023 r. 

Obrady rozpoczęto 18 września 2023 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 13:28 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Stanisław Borkowski  

2. Janusz Dziarski  

3. Artur Fojt  

4. Michał Gołąb  

5. Bartosz Granat  

6. Jarosław Iskra  

7. Stanisław Jastrzębski  

8. Kamil Jeżyna  

9. Janusz Kawalec 

10. Wacław Kwiek  

11. Maciej Nejman 

12. Kazimierz Pakulski 

13. Zbigniew Posacki  

14. Zbigniew Skorupa  

15. Józef Szumilas  

16. Urszula Wojtyło 

17. Anna Wróbel 

 

1. Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady otworzył LXIII Sesję Nadzwyczajną Rady Powiatu Wołowskiego w 

dnia 18.09.2023 r.  

Przewodniczący Rady poprosił o sprawdzenie kworum.  

Przewodniczący stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 13 Radnych , nieobecnych 4. Rada 

Powiatu jest władna do podejmowania decyzji.  

 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

 

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

4. Wnioski i oświadczenia obywatelskie.
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5. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały nr LVII/271/22 

Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 2023 rok.

6. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wołowskiego.

7. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie emisji obligacji.

8. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności Zarządu między 

sesjami.

9. Informacja Przewodniczącego Rady na temat działalności w okresie międzysesyjnym.

10. Interpelacje i zapytania radnych.

11. Wnioski i oświadczenia radnych.

12. Wolne głosy, komunikaty.

13. Zakończenie obrad. 

 

Wobec braku głosów przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Stanisław Borkowski , Janusz Dziarski , Artur Fojt , Bartosz Granat , Jarosław Iskra , Kamil 

Jeżyna , Janusz Kawalec, Wacław Kwiek , Kazimierz Pakulski, Zbigniew Posacki , Zbigniew 

Skorupa , Józef Szumilas , Urszula Wojtyło 

NIEOBECNI (4) 

Michał Gołąb , Stanisław Jastrzębski , Maciej Nejman, Anna Wróbel 

 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

 

Protokół z posiedzenia w dniu 31.08.2023r. Z przerwą do 05.09.2023r. jest w trakcie 

przygotowania. 

 

Wobec powyższego przystąpiono do punktu kolejnego. 

 

4. Wnioski i oświadczenia obywatelskie. 

 

Brak wniosków. 

 

Wobec braku głosów przystąpiono do punktu kolejnego. 

5. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały nr 

LVII/271/22 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 

2023 rok. 

 

 

W dyskusji wzięli udział: 

Skarbnik Powiatu pan Artur Michałuszek przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
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Zmiany w planie dochodów i wydatków wynikają z:  

1.Pisma Ministra Finansów nr ST3.4751.1.8.2023 z dnia 18 sierpnia 2023 r. w sprawie 

przyznania dla Powiatu Wołowskiego w 2023 roku dodatkowej kwoty z tytułu uzupełnienia 

subwencji ogólnej,  

2. Pisma Ministra Finansów nr ST3.4751.2.8.2023.5p z dnia 28 sierpnia 2023 r. w sprawie 

przyznania dla Powiatu Wołowskiego na rok 2023 środków z rezerwy części oświatowej 

subwencji ogólnej na zwiększony odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla 

nauczycieli,  

3.Korekty oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale nr 299/767/23 Zarządu Powiatu 

Wołowskiego (dział 754, rozdział: 75411),  

4.Wniosku Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Wołowie w sprawie 

zwiększenia planu dochodów i wydatków,  

5.Wniosku Referatu Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w 

Wołowie w sprawie zwiększenia planu dochodów i wydatków,  

6.Wniosku Wydziału Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Wołowie 

w sprawie zwiększenia planu dochodów i wydatków,  

7. Wniosku Referatu Dróg Starostwa Powiatowego w Wołowie w sprawie bieżącej zmiany 

budżetu,  

8. Wniosku Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego 

w Wołowie w sprawie zabezpieczenia środków na zwrot nienależnie uzyskanej kwoty części 

oświatowej subwencji ogólnej za rok 2019,  

9. Wniosku Wydziału Inwestycji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Wołowie w sprawie:  

- zmniejszenia kwoty zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa pomieszczenia biurowego na 

parterze budynku Starostwa Powiatowego w Wołowie na dwa mniejsze biura”  

- zmniejszenia kwoty zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja budynku Zakładu 

Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Wołowie”,  

- zwiększenia kwoty zadania inwestycyjnego pn. „Budowa parkingu”  

- wprowadzenia zadania inwestycyjnego pn. „Wszystkie ścieżki prowadzą do lasku Św. 

Jadwigi w Krainie Łęgów Odrzańskich”,  

- wprowadzenia zadania inwestycyjnego pn. „Zakup autobusu do przewozu uczniów 

niepełnosprawnych Zespołu Szkół Specjalnych i Placówek Oświatowych w Wołowie”.  

 

 

Radny Kamil Jeżyna pytał o to jaki będzie zakres zadania, czego będzie dotyczyło to 

przedsięwzięcie? 

 

Starosta Janusz Dziarski odpowiedział, że istnieje możliwość zagospodarowania parku przy 

siedzibie Starostwa Powiatowego w Wołowie. Dnia 02 października zostanie podpisana 

umowa w Urzędzie Marszałkowskim. Powiat chce dać możliwość korzystania w sposób 

dogodny z parku mieszkańcom. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska Kamil Jeżyna 

poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Na posiedzenie przybył radny Stanisław Jastrzębski, w związku z czym Przewodniczący Rady 

poprosił o ponowne sprawdzenie kworum. W posiedzeniu uczestniczy 14 radnych. 
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Wobec braku głosów przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały nr LVII/271/22 

Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 2023 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Borkowski , Janusz Dziarski , Artur Fojt , Bartosz Granat , Jarosław Iskra , Stanisław 

Jastrzębski , Kamil Jeżyna , Janusz Kawalec, Wacław Kwiek , Kazimierz Pakulski, Zbigniew 

Posacki , Zbigniew Skorupa , Józef Szumilas , Urszula Wojtyło 

NIEOBECNI (3) 

Michał Gołąb , Maciej Nejman, Anna Wróbel  

 

6. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Wołowskiego. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

Skarbnik Powiatu Artur Michałuszek przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Zgodnie z art.227 ust 2 ustawy o finansach publicznych prognozę kwoty długu, stanowiącą 

część wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz 

planuje się zaciągnąć zobowiązania. Z uwagi na zmianę okresu na jaki Powiat Wołowski 

planuje zaciągnąć zobowiązanie podjęcie uchwały jest konieczne. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska Kamil Jeżyna 

poinformował iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Wobec braku głosów przystąpiono do głosowania.  

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wołowskiego. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Borkowski , Janusz Dziarski , Artur Fojt , Bartosz Granat , Jarosław Iskra , Stanisław 

Jastrzębski , Kamil Jeżyna , Janusz Kawalec, Wacław Kwiek , Kazimierz Pakulski, Zbigniew 

Posacki , Zbigniew Skorupa , Józef Szumilas , Urszula Wojtyło 
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NIEOBECNI (3) 

Michał Gołąb , Maciej Nejman, Anna Wróbel  

 

 

7. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie emisji obligacji. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

Skarbnik Powiatu Artur Michałuszek przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy podejmowanie uchwał w zakresie emisji 

papierów wartościowych. Projekt niniejszej uchwały stanowi także element realizacji budżetu 

Powiatu Wołowskiego, w którym zaplanowano emisję obligacji w wysokości 6.000.000 zł.  

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska Kamil Jeżyna 

poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Wobec braku głosów przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie emisji obligacji.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Stanisław Borkowski , Janusz Dziarski , Artur Fojt , Jarosław Iskra , Stanisław Jastrzębski , 

Kamil Jeżyna , Janusz Kawalec, Wacław Kwiek , Zbigniew Skorupa , Józef Szumilas  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Bartosz Granat , Kazimierz Pakulski, Zbigniew Posacki , Urszula Wojtyło 

NIEOBECNI (3) 

Michał Gołąb , Maciej Nejman, Anna Wróbel  

 

8. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności Zarządu 

między sesjami. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

Starosta Janusz Dziarski poinformował o tym iż w ramach 6 edycji Polskiego Ładu Powiat 

Wołowski otrzymał 3 915 000 pln. 

 

Radny Kamil Jeżyna pytał o to, z jakich środków zostanie sfinansowane przedsięwzięcie. Czy 

będą to środki własne, czy powiat będzie zwracał się do samorządów na terenie których drogi 

zostaną zmodernizowane. 
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Starosta Janusz Dziarski odpowiedział, że będziemy się kontaktować z poszczególnymi 

samorządami. 

 

Wobec braku dalszych głosów przystąpiono do punktu kolejnego. 

 

9. Informacja Przewodniczącego Rady na temat działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący poinformował o swoim udziale w sesji Powiatowej Rady Seniorów. 

 

Wobec powyższego przystąpiono do punktu kolejnego. 

 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący poinformował o złożonej przez radnego Jeżynę interpelacji na uprzedniej sesji 

Rady Powiatu, która została przekazana wg właściwości. 

 

Brak interpelacji. 

 

Wobec braku dalszych głosów przystąpiono do punktu kolejnego. 

11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Brak wniosków. 

 

Wobec powyższego przystąpiono do punktu kolejnego. 

12. Wolne głosy, komunikaty. 

Przewodniczący poinformował o planowanej sesji pod koniec września. Dnia 20 września 

2023r. odbędzie się spotkanie z Lloyd’em Halversonem reprezentującym Washington County 

Management Association w USA. 

 

Wobec braku głosów przystąpiono do punktu kolejnego. 

 

13. Zakończenie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął LXIII Sesję Nadzwyczajną 

Rady Powiatu Wołowskiego. 

 

 

  

Przewodniczący 

Rady Powiatu Wołowskiego 

  

 

Przygotował(a): Elżbieta Pogwizd 
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